Fo:-.:n: ~vls. Bibl. Brancacciana di Napoli 11, F., 13, f. 103, 2a num. 
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:351. - (Mentio quod die Iovis XV iulii V ind. dom. Cancellarius incipit 
sigillari sigillo novo et seqnenti clie Veneris fractum fuit sigillmn vetus). (Reg. 
25, f. 127. 176 t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 512, t . 

. 352. - Scriptum est nob. viro Adenulfo de Comite etc. Dum :6rme fìdei 
tue zelum actendimus, clum perfecte clevotionis const;_mtiam cogitamus, quam 
ad Excellentiam nostram te gerere grata promptitudine libenter ostendis, et 
paratis affectibus prornpte demonstras, dignurn satis esse decernimus et con­
veniens fore pensantes si cum universitate cetera nostrorum :6delium ad per­
movenda que cordi nostro sint placita, tua providemus auxilia requirencla ... 

Si ceteris nostris requisitis fidelibus te laborum nostrorum expertem 
existere sineremns, sane ad impugnationem et expugnationem nostrorum ho­
stium firmo, Deo duce, propositu cum ingenti stolii navalis exercitu potenter 
procedere proponentes, magnam teridarum quantitatern fieri fecimus et etiam 
facimus maiorernque Nobis necessariam arbitrantes consulta deliberatione 
prehabita, :6clelium nostrorum auxilia fiducialiter providimus exposcenda, ... In 
clie igitur Pentecostes proximo nunc preterito quam plures harones nostros 
tam Gallicos quam Provinciales atque regnicolos quos prout haberi comode 
potuenmt, tenor edicti nostri vocaverat in nostra presentia constitutos affectu 
benigno requisivimus ut in faciendis teridis aliis oportunis snam Nobis debe­
rent devotionem ostendere, nostreque Serenitatis aHectibus promptis subsidiis 
subvenire, quia votis in hac parte nostris devote omnes unanimiter obse­
quientes, ad faciendum teridas ipsas divisim et combinatim, prout Nobis, 
consideratis eorum facu1tatibus, visum extitit, seque promptis animis libera­
liter obtulerunt. 

Et licet teridarum ipsarum magna sit quantitas, ipsique barones Nobis 
magnam quantitatem obtulerint se facturos, quia tamen ingentem multitu­
dinem militum et aliorum etiam bellatorum tam de Regno nostro Sicilie quam 
de aliis nostris partibus clucere Nobiscum intendimus. maiorem adhuc quanti­
tatem teridarum Nobis necessariam arbitrantes, devodonem et fìdelitatem 
tuam affectuose reqnirimus et hortamur quatenus actente considerans nostre 
benignitatis gratiam quam erga te personaliter exercemus, dum voluntate tua 
votum nostrum exponimus et tuo te ipsum arbitrio reservamus, sit ... inten­
tioni nostre, velut clevotionis et Hdei tue promptitudinem amplis aperire sub­
sidiis et liberalibus auxiliis lucidare, quod Hdeles nostri ceteri tuis magnis 
exemplis experiti cognoscant in publicum quam sit prestans inter nationes 
alias fervens fidelitas Romanorum nostraque Celsitudo propterea eo tibi recl­
datur ad gratias pronior, quo te fore cognoverit ad servitia promptiorem. Dat. 
Venusii etc. die I iunii V ind. (Reg. 2.5, f. 128). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.). 
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353. - Similes facte sunt nob. viro Petro Anibaldi de Anibaldis mil. m­
mano. Dat. nt supra (ibidem). 

FoNTI: 11t supra. 

3.54. - Similes nob. viro Stephano de Genenctano mil. etc. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

3.55. - Similes nob. viro Riccarclo de :Militiis mil. romano etc. (ibidem). 

FoNTI: ut supra . 

. '3.56. - Similes nob. viro Anibaldo Trasmundi de Anibaldis mil. etc. (ib.). 

FO:\'Tl : ut supm. 

357. - Similes nobilibus viris Iacobo Cancellario Urbis, Cinthio et lo­
hanni militibus, fratribus. Da t. etc. (ibidem). 

FoNTI: ut supra . 

. '358. - (Mentio Mathei cle Sanctacruce). (Reg. 25, f. 129). 

F'ONTI: Carabellesc, Carlo d'Angiò, ci t., p. 76 (not.) . 

. '359. - (Re Carlo scrive al Capitolo del Dtlorno di Trani. cc Vivit in corde 
nostro Philippi carissimi filii nostri memoria et quem viventem dileximns, 
mortuum etiam diligere non cessamus. Cum igitur firmiter proponamus ut in 
ecclesia ves tra in qua corpus eiusdem nostri filii req uiescit, altare construi 
clebeat in quo pro ipsius filii nostri anima offìcia divina continue celehrentur, 
cliscretionem vestram requirimus et rogamus attente, quatenus liberaliter con­
sentire velitis, ut quousque producatur pred. nostrum propositum ad effectum 
unum altare ligneum mobile iuxta tumulum eiusdem fìlii nostri per Guioctum 
de Mauray ... scutiferum et fam. nostrum, qnem propter hoc specialiter mitti­
mus ad presens valeat ordinari, in quo per Girardum de Aureo Ramo et 
Iohannem de Montello, presbiteros ad hoc per Excellentiam nostram usque 
ad nostrum beneplacitum ordinatos, pro anima eiusdem filii nostri divina con­
tinue valeant celebrari. Ita tamen quod per eorum celebrationem vestra di­
vina officia nequeant impediri, preces autem has nostras sic promptius omnes 
velitis admittere, quod ad ecclesiam vestram nostra ingiter crescat devotio 
vobisque propterea constituamus ad intercessionem gratiarnm ..... ). Dat. ap. 
Lacumpensulem, XVIII iu1ii V incl. (Heg. 2.5, f. 130). 

FoNTI: Minieri Riccio, Il Regno di Carlo I etc., pp. 211-212 (tracriz. parz.); id., 
~1s. in Arch.; Del Giudice, La famiglia di re Manfredi etc., p. 350 (not.). 
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860. - Scripturn est Vicario Sicilie etc. Pro parte castellanorum et servien­
tum castrorum noslrornm Malte et Gaudisii nostrorum fidelium, fnit Nobis ... 
supplicatum qnocl, cum de gagiis et solidis eorum pro certo elapso tempore 
ipsis non fuerit satisfactum per procnratorem Curie nostre in insula !Vlalte, 
huiusmodi solidos et gagia consueta, statuta et debita, tam pro ehlpso tem­
pore pro quo incle soluti non sunt, qtié:U11 futuro ipsis exhibere de benignitate 
regia mandaremus. Nos autem ipsorum snpplicationilms iustis utpote annuen­
tes, f. t .... mandamus quatenus castellanis et servientH)tiS ipsis per procura­
torern Curie nostre in eaclem insula ~~Ialte soliclos et gagia consueta debita 
ac eis per Curiam nostram statnta, pro tempore quo eis soluta non sunt et 

in antea dum in custodia castrorum ipsorum de mandato nostro fuerint tam 
in pecunia quam victualibus, caseo, carnibus et aliis rebus Curie nostre 
existentibns per manus procuratoris ipsins ad eam rationem et formam ad 
quam ipsis castellanis et servientibus et eorum precessoribus per preci. pro­
curatorem ve] precessores suos consnevernnt hactenus exhiberi, mandes et 

facias sine clefectu quolibet elargiri, ut oh defectum gagiorum et solidorum 
ipsorum circa cliligentem cnstodiam castrormn ipsormn clefectus a1iquis non 
emergat. Preterea miramm non moclicmn qttOcl cum olim tempore aliorum 
procuratorum diete insule et specialiter tempore officii Berteraymi de Reali 
mil. et fam. nostri de proventibus diete insule Malte castra ipsa soliclis et aliis 
consuetis necessariis munire consueverint . et pro aliis Curie nostre serviciis 
exhiberi et nunc dictns procurator clictis castellanis et servientibus de eorum 
gagiis et solidis satisfacere denegat, asserens se propter hoc quantitatem snffi­
cientem de proventihns diete insule non habere, propter quocl. f. t. precipimus 
nt apertum remedium et eam diligentiam et sollicitudinem aclhibeas et facias 
adhiberi, qnod proventus diete insule aliquorum culpa negligentie vel fraude 
in preiuclicium nostre Curie de quantitate quam inde percipi consuevit hacte­
nus minns non con tinga t, set potius in e q no bono sta tu serventur et augmen­
tentur tua sollercia et industria mediante et precipue cum proventus diete 
insule \Ialte consueverint valere olim clominis regni Sicilie precessorilms no­
stris annuatim une. auri M et plus, super quo scienclo et acl plenum te certi­

ficando diligentiam et sollicitndinem aclhibeas accuratam, processum tnum et 
remedium qnod in hoc habueris Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus Ma­
gne Curie nostre tuis licteris celeriter et per seriem rescripturus. Dat. ap. La­
Clllnpensilem, XXI iulii V incl. (H.eg. 25, f. 1.'32, t.). 

Fo;.;n: Laurenza V.: Malta nei docc. angioini etc., pp. 42-43 (trascriz.). 

:361. - (Si ha notizia che Sibillina di Hutigliano, moglie di Ruggero di 
Rutigliano e Gemma di Casalareto, insieme con Miletto, scudiero di Guido 
de Arsellis furono imp-rigionati cmne compl-id nell'uccisione di quest'ultimo, 
per la qual cosa, esaminato il processo dal Vicemaestro G-iustiziere del Re­
gno con i Giudici della Gran Corte nel giorno 22 le due donne e lo scu~ 

HEGISTRO SETTANTOTTESI:MO 105 

diero Miletto, il 2.5 luglio del 1277 ottennero la libettd provvisoria mediante 
cauzione). (Reg. 2.5, f. 13.'3). 

Fo:-;n: Minieri Hiccio, ree. a Cardassi, Rutigliano etc., in u Arch. Stor. Province 
N<lpol. ll, III, 1878, pp. 620-621 (not.). 

362. - (Esse1ulo stato ammazzato nei primi giomi di aprile del 1277 

Guido de ArselUs senza lasciare figliuoli, re Ca·rlo ordina ad Orso Rufolo, 
?ortolano di Puglia di incamerare tutt'i i feudi del defunto, compresi quelli 
della moglie di lui Angletina). (Reg. 25, f. 133). 

FoNTI: Minieri Hiccio, l. c. 

36.3. - Iohanni de Tillio iuniori Capitaneo fortellicie castri Lucerie. 
Olim tibi per alias nostras licteras scripsisse recolimus in hec verha ... Verum 
quia ... concedendum ... mandamus, qnatinus in preci. opere faciendo ... diffe­
ratur, et quia eidem Iustitiario Capitanate iniungimus tit quantitatem operis 
clicti taluti, quam pre<l mag. Petrns et m<lg. Riccardus de Fogia fieri et 

compleri fecenmt ... una tecum ... faciat mensurari et quantitatem pecunie 
eos ... exinde contingentem ipsis dimittat de une. auri CCC, quas eidem 
mag. Petro et mag. Hiccardo dederat pro extaleo ipsius operis snpradicti, 
et residuum totum ipsarum CCC une. eidem mag. Petro in sohttione pecunie 
tibi debite pro pred. novo extalio sibi concesso debeat computare ... manda­
mus quatinus una cum pred. Iustitiario acl faciendum mensurari totum opus, 
quod de pred. taluto fieri et compleri fecenmt, pred. mag. Petrus et mag. 
Hiccardus ... debeas interesse ... Dat. ap. Lacumpensilem, die XX iulii V ind. 
(Reg. 25, f. 133). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p .. 55 (trascriz. parz.). 

364. - Hiccardo mi!. et Gayto ~!adio Sarracenis de Luceria. Dudum 
per alias licteras nostras vobis scripsisse recolimus in hec verba: ... verum 
quia pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Bando 
o.lb extalio .ipso ammotis, opus ipsum pred. mag. Petro ad rat. de une. auri l 
et tar. XV pro qualibet canna ipsius taluti de novo cluximus conceden­
dum ... mandamus quatinus ... pro opere pred. taluti CC manipulos ... cle 
Sarracenis Lucerie ... exhibere curetis ... Dat. ap. Lacumpensilem, XX iulii 
V incl. (Reg. 2.5, f. 133). 

Fo:-;n: Sthamer, l. c.; Fusco, o. c., p. 124 (not.). 

365. - (Mandatum pro Bartholomeo de Porta, f. qd. Eufrononis de Porta, 
mil., de possessione cuiusdam casalis). (Reg. 25, f. 1355). 

FONTI: Chiarito, Rep. 30, f. 179. 
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366. - Philippo de Sancta Cruce etc. Cum beneplaciti nostri sit et satis 
resideat cordi nostro, quod in operibus castri Baroli, castri Bari, terre Mauli 
et Villenove, castri Brundusii et turris, q ue dicitur Lucaballus, sollicite con­
tinue et efficaciter procedatur, ut citum et debitum recipiant complimentum, 
super quo totum contrarium nuper nostra Excellentia intellexit, ... manda­
mus, quatinus statim, receptis presentibus, ad pred. opera nostra te perso­
naliter conferens scias inspicias et videas diligenter quid operatum et fac­
tum est in macia et aliis operibus, que de novo in eodem castro Baroli fieri 
providimus, et quid et quantum laboratum vel processum est in singulis alio­
rum operum pred., et sollicites ex parte nostra lusticiarium Terre Bari et 
Viceiusticiarium Terre Idranti, quos de efficaci et continuo processu eorun­
dem operum que fiunt in iurisdictionibus eorum, frequenter et sepius per 
litteras nostras recolimus stimulasse. Licet super hoc, prout patet per effec­
tum operis, fuerit usque modo in eorum pectore cura minor, quocl diligenter 
intendi faciant in omnibus operibus supradictis, que fiunt in iurisdictione 
cuiuslibet eorumdem, ita quocl continue et bene in eisdem operibus sine 
defectu et intermissione aliqua laboretur. Sollicitaturus etiam extallerios 
seu credencerios et magistros fabricatores et laboratores alios operum pred. 
quocl continue et bene in ipsis operibus laboretur et procedetur, sicut pred. 
lusticiarius Terre Bari, vicem lusticiarius Terre Ydronti et extallerii seu cre­
dencerii et laboratores ipsorum operum vobis et beneplacitis nostris desi­
derant compiacere, quia, si defectus in eis affuerit, contra eos, per quos 
defectus emerserit, ad penam acriter procedemus, tamquam contra mandato­
rum et serviciorum nostrorum temerarios contemptores, et pro reclimenda 
nota negligentie, quam circa prosecucionem ipsorum operum commississe 
noscuntur tot magistri et alii laboratores in eisdem operibus deputentur, 
quod per eos defectus commissus hactenus in eisdem operibus suppleatur et 
qualiter in eisdem operibus procedetur et quantum in eis laborabitur, suc­
cessive dictus lusticiarius Terre Bari et Viceiusticiarius Terre Y clronti ac 
extallerii seu credencerii ipsornm openun, singuli eorum vid. de operibus 
ad eos spectantibus, frequenter et sepe sepius Maiestati nostre et Mag. Ra­
cionalibus Magne Curie nostre ... significare procurent, ut, si bene ve l minus 
bene in eisdem operibus processum sit et per quos, nostra possit ad plenum 
cognoscere Celsitudo, et quia scire volumus, usque modo et ad quid in 
quolibet ipsorum operum laboratum et processum est. diligenter et perspicue 
inspicias et ad oculum videas totmn id quod laboratum est in quolibet ope­
rum eorundem. Scias etiam et videas, si in operibus ipsis et quibus defectus 
affuit, usque modo et per quos et quare, et bee omnia in singulis ipsorum 
operum distincte lucide et per seriem Celsitudini nostre et pred. Mag. Ra­
cionalibus studeas intimare, ut iusta in hoc nulla possit excusationis causa 
pretendi, pro eo precipue, quod ad hoc, ut nullus possit in operibus ipsis 
intervenire defectus, pred. lusticiario Terre Bari et Viceiusticiario Terre 
Y dronti pro expensis ipsorum operum per lusticiarios regni nostri certa m 
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mandavimus summam pecunie exhiberi, iniuncto eis nichilominus, quod de 
quacumque fiscali pecunia et etiam de pecunia presentis generalis snbven­
cionis imposite in ùecretis eis provinciis, ut continue laboretur in eisdem 
operihus, nomine mutui successive oportunam pecuniam exhiberent restituen­
dam postmodum sibi ipsis de pecunia, quam reciperent a Iusticiariis supra­
dictis; propter quod mirabile Nobis videtur, quocL ex qno habetm sufficiens 
pecunia, a qua dependet totaliter celeris perfectio ipsorum operum, per 
quem et quare potuit huiusmodi defectus accidere, nisi ex manifesta ne­
gligencia eorumdem, quos negocillm ipsnm tangit, ergo restat scire, per 
qnos defectus huinsmodi et quare non sine mandatorum nostrorum con­
temptu et gravi ipsorum operum in comodo intervenit. Dat. apud Lacum­
pensilem, XXV iulii V incl. (Reg. 2.5. f. 13.5).